C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo octagesimo
secundo, die veneris vigesimo octavo L mensis novembris, indictione sexsta. Convo-
cato et congregato capitulo et conventusb) confratrum monasterii ecclesiarum sanc-
torum L Romeri i, Pastoris et Perpetue1 scitarum super terratorium de Tirano2

plebis Vi l le 3 Val l is te l l ine4 episcopatus Cumarum5 L in torculari domorum mo-
landinorum dicti monasterii precepto et inposicione fratris Lafranchi de Puuis de
Tel l io6 prioris et ministri confratrum dictarum ecclesiarum, in quo capitulo et con-
gregacione adfuerunt predictus confrater Lafranchus minister et prior et cum eo ad-
fuerunt confrater Zianel lus de Purt is de Bruxio7 caniparius ad ecclesiam de sanc-
ta Perpetua et frater Mafeus de Blanchis de Cast i l l iono8 de Clurio9 canipa -
rius ad molandinos dictorum confratrum in plano de Tirano et frater Mart inus de
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Tel l io de Regenzano de Tel l io et Jacobus de Camoziis de Tel l io omnes con-
fratres dicti capituli dictarum ecclesiarum, que sunt de tribus partibus duabusb) dic-
torum confratrum dicti capituli et conventus monasterii dictarum ecclesiarum, agen-
tes et promitentes suis propriis nominibus et nominibus dicti capituli et alliorum con-
fratrum dicti capituli et conventus monasterii dictarum ecclesiarum fecerunt consti-
tuerunt et ordinaverunt et elligerunt ac faciunt constituunt et ordinant et elligunt su-
um certum missum sindicum nuncium procuratorem priorem et protectorem defen-
sorem et legiptimum administratorem nobilem virum et potentem dominum Holde-
r ichum de Venusta de Maze10 castelanum fortelicie castri de Grosio11 plebis Ma-
ze12 absentem tamquam presentem duraturum ad annum unum proximum futurum
et ultra ad voluntatem confratrum dicti capituli et conventus ad comparendum et se
representandum pro suprascriptis confratribus et capituli b) dictarum ecclesiarum ut
supra coram quibuscumque dominis tam ecclesiasticis quam mondanis et secularibus
ad respondendum et excusandum eos et ipsum capitulum et ipsas ecclesias defenden-
dum a quibuscumque inquisicionibus et interrogacionibus et postulacionibus, que eis
interogantur et postulantur c) et gravantur et molestantur ab omnibus gravaminisb),
qui et que non tenentur nec consueverat molestari per temporibus preteritis secun-
dum privilegia dictorum confratrum, et ad petendum et interogandum et recipien-
dum donum et graciam impetrandum et habendum ab ipsis dominis ecclesiasticis
quam secularibus pro suprascriptis confratribus capituli et con[ven]tus d) monasterii
dictarum ecclesiarum, quod amodo inantea non molestentur nec agraventur nec pos-
sint gravari nec molest[ari] d) nec quogib) ad solvendum alliqua gravaminiab) daciorum
et gabellarum et paziatorum nec allia gravamiab), que non tenentur nec cons[ue]ve-
rantd) solvi, prout continunturb) in privilegis dictorum confratrum et capituli, et gene-
raliter ad omnia ea et singula negocia, que necessaria fuerint e) ipsis confratribus ne-
cessaris auxiliandum et defendendum in qualibet parte et loco et ad substituendum
procuratores et nuncios et protuctoresb) unum et plures, si opus fuerit, ad omnia ea et
singula, que pro suprascriptis confratribus et capitulo necessaria fuerint facienda et
gerenda et ordinanda exercenda et peragenda in quolibet capitulo et forma et iure et
racione fienda et exercenda et ad omnes causas lites et questiones f) et controversias,
quas suprascripti confratres et capitulum habent vel habere possunt cum quacumque
persona comuni collegio capitulo et universitate coram quocumque domino vel po-
testate iudice vicario vel rectore tam ecclesiastico quam seculari sub toto Cumano
examine et allibi tam ad agendum quam defendendum negandum confitendum op-
ponendum et respondendum libellos et petitiones dandum et recipiendum terminos
statuendum lites contestandum parabolas et posiciones accipiendum et luendum tes-
tes probandum et instrumenta producendum recipiendum et reprobandum sacra-
menta cuiusque maneriey et generis dandum faciendum et referendum iudices et
not(arios) elligendum procuratores substituendum ad causandum et generaliter ad
omnia ea et singula, que in predictis et circha predicta necessaria fuerint et uttillia di-
ci fieri promiti obligari preagi g) causari et ordinari et interpetrari debere, dantes et
concedentes suprascripti confratres suis nominibus et nominibus ut supra suprascrip-
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to sindico priori et procuratori eorum plenum liberum et generale mandatum plenam
liberam et generalem administracionem in predictis omnibus et singulis peragendis et
ordinandis in causis et circa causas et que merita causarum postulant exigunt et re-
quirunt, et quidquid per ipsum dominum Holdericum sindicum priorem protecto-
rem et procuratorem eorum confratrum et capituli dictum factum gestum promissum
obligatum interpetratum et ordinatum fuerit, totum id et quidquid suprascripti con-
fratres superius nominati suis nominibus et nomine ut supra promiserunt obligando
omnia sua bona dicti capituli bona pignori presencia et futura michi Gul l ie lmino
Bazo notario publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice cuiuslibet perso-
ne vel quarum personarum, cuius vel quarum interrerit vel interesse poterit, de rato
habendo iudicato solvendo iudicio scisti et nulo tempore contravenire. Actum ut su-
pra. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et vocati h) et rogati Petrucius filius quon-
dam ser Comoli de Piro de Montan(ea)13 et Johannes filius quondam Fort i de
Ardozi i de Pergamascha et Mart inus eius filius omnes habitatores Tirani.
(ST) Ego Gul l ie lminus Bazus notarius de Tirano filius quondam ser Johannis
Clericate Bazi de Tirano hanc cartam sindici b) et procur(e) rogatus traddidi et
scripsi meliorando laude sapientis scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 3,6 cm lang. – b) A. – c) Mit überflüssigem Kürzungszeichen für ur. – d) Kleines
Loch im Pg. – e) n korr. aus t. – f ) Es folgt durchgestrichen q. – g) A, statt peragi. – h) An v korr.